
REFERAT Kommunalbestyrelsen d. 08-10-2024

Mødedato Tirsdag d. 08. oktober 2024 kl. 18:00

Mødested Kommunalbestyrelsessalen

Mødedeltagere

Steen Christiansen (A), Marianne Burchall (A), Dogan Polat (A), Paw
Østergaard Jensen (A), Akhlaq Ahmad (A), Mikkel Skovby (L), Ulla
Nielsen (A), Vivi Nør Jacobsen (F), Birgit Hauer (F), Tina Messaoudi
(F), Resul Kücükakin (F), Helge Bo Jensen (Ø), Bodil Garde
(Ø), Hediye Temiz (B), Zohair Ali (B), Claus Rasmussen (V), Tina
Bodholdt-Nielsen (O), Lars Gravgaard Hansen (C), Nils Jul Gjerlev
(C), Tina Graugaard (C), Billal Zahoor (C)
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Punkt 1: KB - Forslag fra Enhedslisten (Ø) og Zohair Ali (B) om påmindelse
til 17-18-årige om at søge statsborgerskab

23.02.00-A26-1-24

Anledning

Forslag fra Enhedslisten (Ø) og Zohair Ali (B) om påmindelse til 17-18-årige om at søge statsborgerskab

Sagsfremstilling

Albertslund kommune sender hvert år et brev til alle elever i 9. og 10. klasse uden dansk statsborgerskab samt til deres
forældre. Brevet skal indeholde information om at huske at ansøge om statsborgerskab når man er 18 år samt hvordan
uddannelse og beskæftigelse efter 9. og 10. klasse påvirker muligheden for statsborgerskab. Brevet skal henvise til, hvor
man kan få mere hjælp og information.

Begrundelse:

Ifølge Danmarks Statistik har 17% af albertslundere ikke dansk statsborgerskab. Heraf over 800 børn og unge under 20 år.
At søge om statsborgerskab og opholdstilladelse er meget komplekst, og det kræver at man sætter sig ind i ens
muligheder. Bl.a. skal man vide, at hvis man som 18-årig ansøger om permanent opholdstilladelse, så må man ikke have
afbrudt eller taget pause fra sin uddannelse eller fuldtidsarbejde fra man er gået ud af 9. eller 10. klasse og indtil man
sender ansøgningen.

Processen er for uoverskuelig for mange, og derfor bør kommunen aktivt rådgive og oplyse om den. I Albertslund har vi i
forvejen mange vejledningstilbud - alt fra skoleområdet til sociale problemstillinger - og da en så stor en del af
befolkningen står uden statsborgerskab er det oplagt, at vi også rådgiver dem i, hvordan statsborgerskab kan opnås. 

I brevet til eleverne i 9. og 10. klasse bør der henvises til, hvor de kan finde mere information og hjælp.

Forslaget er inspireret af et tilsvarende forslag stillet (og vedtaget) i Københavns Borgerrepræsentation.

Indstilling

Enhedslisten (Ø) og Zohair Ali (B) indstiller,

1. at forslaget godkendes

SupplerendeSagsfremstilling

By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse den 7. oktober 2024

Der er vedlagt supplerende notat fra forvaltningen

Beslutning

Forslagsstillerne (Ø) og Zohair Ali (B) trak deres forslag og sagen udgik hermed

Bilag

Notat om påmindelse til unge med udenlandsk statsborgerskab (002).docx
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